CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI
ESTADO DE SÃO PAULO

Ata da Comissão de Constituição, Justiça e

Redação.

SÉTIMA ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI.

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às nove

horas e quinze minutos, reuniram-se no gabinete do Presidente da Comissão de

Constituição, Justiça e Redação da Câmara Municipal de Birigui, vereador Valdemir

Frederico (Presidente), o vereador José Fermino Grosso (Membro) e o vereador Davi

Antônio de Souza (Membro), a reunião foi aberta pelo presidente que informou a

comissão sobre os projetos que estavam na ordem para serem apreciados e dar parecer

sendo eles: PR 02/25, PR 03/25 e o PL 32/25. O vereador presidente Valdemir Frederico

explicou que o Projeto de Resolução 02 e 03 que são algumas alterações no regimento

interno da Câmara e estão com os pareceres do jurídicos legais, os membros por

unanimidade concordaram com em dar continuidade no parecer pela legalidade o outro

item é o PL32/25 que trata de prolongamento natural e está com o parecer do jurídico

favorável e a comissão por unanimidade seguiu o jurídico, em seguida os pareceres

foram assinados pelos membros presentes e devidamente encaminhados para o

protocolo da Câmara Municipal para os trâmites regimentais. A reunião foi encerrada as

nove horas e trinta minutos. A ata da reunião foi redigida pela assessora do presidente

da comissão, Fernanda Prates Jordão Ferreira, que também a submeteu aos presentes

para leitura e assinatura. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que

segue assinada pelos membros da Comissão de Constituição, Justiça e Redação.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 25 de fevereiro de 2025.

:222-21 A,' Is ri

VALDEMIR FREDERICO

DATA
25102/2025

SERPRO

VALDEMIR FREDERICO

PRESIDENTE

ASSINA.

DAVI ANTONIO DE SOUZA

conlo-,.a.a. 2.2cle St. eir.
tur/SeepeAorMteesinacio,rignAl 0 SERPRO

OVA ,ALVENII

JOSE FERMINO GROSSO

22. "Ou. roidode AOJe,t n,.-, ,fflA,
Anp.//mpregeArwsWAeo. AO.A RO SUPRO

DAVI ANTÔNIO DE SOUZA JOSÉ FERMINO GROSSO
MEMBRO MEMBRO

ama a Munic pal de B r Ui -

I II
PROTOCOLO GERAL 618.202'

Data: 25102/2025 - Horário: 10:4:
Administrativo - REUNC 24/202:r